^b ΉΤαγυοψωογ.). Transtuli, conniverunt: ut ΟΒΩ valeat
 non modo oblitisci, et dormire, sed et connovere. Quod si cui
 magis placeat, qui dormierunt, idest, mortem obierunt, is mex
 interpretationi valedicat. Verba, ἀγω ταῖτεθε', et similiter,
 quæ infra iterantur, videntur esse Collectoris decretorum heic
 citati, qui ea præmittat ubi novum Decretum afferre vult, aut
 exponere.

^c Ήδηνογωμ, refectorium transtuli. Delicati illi ac ridicu-
 li, quibus vocabulum hocce stomachum movet, quod et mona-
 chismum sapiat, neque a Cæsare, aut Cicerone, cum de mo-
 nasticis institutis scriberent, adhibitum usquam fuerit, ii cœna-
 culum, aut communem mensam, aut vescendi locum, aut triclinium,
 aut cœnationem vertere poterunt. Ceterum calamistrati isti, qui
 mona-

monastica omnia fastidiunt, iidem ipsi monasticos *Abbatis*, *Præpositi*, *Prioris*, et si qui sunt alii id genus, titulos ambiunt, etsi minime Tullianos; plerique vero ex ipsis quo sensu *Abbes* dici vere possint, ignoratur.

³ ΕΤΝδσ€.) Genuinam huius dictionis significationem peritiores indicabunt. Evidem ex coniectura præterpropter transluli. Apud Tuk. pag. 132. ΠΕΤΝδδσ€ Ε'ΠΙΚδΝΩΝ (seu potius Ε'ΠΕΙΚδΝΩΝ) valet: *qui hanc regulam secuti fuerint*. Sed hoc nihil ad rem, aut ferme nihil.

⁴ Quid valeat ΝΧΝδσ, nondum invenire potui. An, *clanculum*? Si vocabuli huiusce, aliorumque huiusmodi germanam significationem, antequam voluminis impressioni finis imponatur, assequi potuero, eam in extremo ipso volumine adiiciam.

⁵ ΝΤΝδκδείτ'). Verbum thebaicum ΣΚδείτ, *esurire*, ex Tuk. pag. 342. notum iam erat: legendum enim ibi, ΕΚΣΚδείτ, *esurientem te*.

⁶ ΣΗ ΟΥ ΛΝΤΕΙερ' BOON€.) Peritorum opem heic etiam exposco. Malo enim ignorantiam fateri, quam inanes proferre coniecturas, aut lectori (quod absit) imponere. Ne tamen laborem refugere videar, quasi ne conatus quidem fuerim lectori locum hunc perspicue, aut pro viribus exponere, pauca subiungo. Memphitis ΙΠΙ, et Ρ€, et ΕΡ, Thebæis vero ΕΙΡ€, et Ρ, et ΕΡ valent facere: quod si abstractum nomen hinc efformare quis velit, id Memphis quidem erit ΛΕΤΙΠΙ, Thebæo autem ΛΝΤΕΙΡ€, *actio*, *factum*. An ergo ΛΝΤΕΙερ' idem est ac ΛΝΤΕΙΡ€? Nomen vero thebaicum BOON€ idem valere verisimile est ac memphiticum ΒΩΝ. Quid autem hoc denotet, e Liturgia S. Basilii colligitur: nam pag. 51. ed. Rom. Sacerdos thus adolens a Deo petit, ut holocaustum huiusce ΚΘΟΙΝΟΥχι, seu thuris acceptet, atque eos qui adstant, ab omni peccati ΚΘΟΙΒΩΝ emundet: ex quo patet opponi alterum alteri, ΚΘΟΙΝΟΥχι, et ΚΘΟΙΒΩΝ: itaque cum ΚΘΟΙΝΟΥχι sit *odor bonus* e thure emissus, erit ΚΘΟΙΒΩΝ e contrario *odor malus* ex re fœtida, sordida, ac foeda emissus. Si ita se res habet, ΣΗ ΟΥΛΝΤΕΙερ' BOON€ valebit, *fædā*, *malā*, ac *sordidā actione*.

⁷ εψωδανσή). Capituli huius hancce qualemcumque interpretationem habeto a peritoribus fortassis emendandam. „*Sin autem vir inter nos, vel femina, aut duo, aut tres simul omnes deprehensi fuerint qui exiguorum panum residua penes se retinuerint, auferantur hæc eis sine remissione, et duobus sabbatis panem hi non accipient.* Eiusdem., etc. ⁷ Quid-

⁷ Quidquid esculenti residuum erat monacho, aut superfluum, illud ad Totihic reportare debebat, idest, ut S. Hieronymus primo Pachomianæ Regulæ capitulo interpretatur, ad *Præpositum domus suæ*. Ægyptiaca enim sine dubio habenda hæc vox est, si recte tamen a librariis scripta ad nos pervenit: nam litera illa sive aspirationis nota, *h*, in græca versione quæ Hieronymo tradita fuit, esse non potuit. Quibusnam vero ex vocibus nomen hocce componatur, an ex TOT (nam $\tau\tau\tau\tau$ in Act. Apostol. XIII. 11. valet *praesesse*), et ex *HI*, *domus*, et *σιωκ*, peritiores inquirent. Quidquid autem de hac derivatione statuendum sit, tribus Pachomianæ Regulæ capitulis mirifice nostrum hocce illustratur. Primum superius attuli adnotacione 10. Alterum vero, nempe LXXIX. sic vertit S. Hieronymus: *Nullus in cellula sua reponat aliquid ad vescendum, absque his quæ a Dispensatore acceperit*. In capitulo demum trigesimonoно sic statuit S. Pachomius: *Ea quæ acceperint, per triduum eis sufficient: et, si cui residuum fuerit, reportabit ad Præpositum domus, et ille reponet in cellario, donec misceatur cum aliis, et cunctis fratribus præbeatur*.

⁸ ψηλ). Memphitis dictiones ψὲλλ, et ψὸμ, ac etiam (ut in Theotociis scriptum reperio) ψὼμ, prout nomina quidem sunt, *tenuem* denotare solent; prout verba vero, valent *attenuari, comminuere*. Ita Gen. xl. 3. boves, seu vaccæ λεπταὶ, *macræ*, memphitice dicuntur οἱ ψὸμ: et Exod. IV. 10. suam Moyses vocem appellat ἰσχνὴν, *tenuem*, *gracilem*, memphitice ψὸμ: et Dan. II. 35. ferrum λεπτυνθὲν, *communitum, pestato*, dicitur memph. ψὲλλ. Sed in Theotociis pag. 73. ubi intellectus dicitur εἰψὼμ, *subtilis* potius, quam *tenuis* videtur dici. At vero Thebæi dicunt ψηλ quoque, ut non ex hoc tantum loco, sed etiam ex Fragm. VI. pag. 229, et ex Fragm. IX. pag. prima numero 81. signanda, apparebit: quibus in locis *exiguum, parvum, parum* significat. Quin etiam εἰψηλ thebæi ipsi fecerunt ψηλψηλ; quæ vox et apud Tukium pag. 205. extat, et ab incognito Miraculorum S. Coluthi scriptore adhibetur. Apud Tukium Isaiæ locum ex cap. XXX. vers. 4. thebaice afferentem, ψηλψηλ nomen esse videtur: ubi enim græcus Interpres habet λεπτὰ, *tenuia, minuta*, thebaicus habet: ΝΟΕΚΛΤ (sic ibi scribitur) ΕΟΥΟΝ ψηλψηλ, i. e. ni fallor, (*vas*) *quod conversum fuit in minuta fragmenta*. In iis autem quæ dixi Miraculis pag. 87. ψηλψηλ valet sensim: *a poco a poco*. Quin imo vir clariss. Augustinus

stinus Georgius pag. 157. de thebaico hoc vocabulo docte disserens: *Ex hoc derivatum puto* (inquit) *Latinorum SENSIM*, *quod et Cicero aliquando adhibuit*. Obloqui equidem heic non auderem, nisi Latinos Ciceronis ætate, aut aliquot potius ante illum seculis adverbium ab Ægyptiis mutuatos esse, parum credibile videretur. Propria quidem deorum, urbium, locorum quorundam nomina ex Ægypto in Latium, aut verisimilius ex Ægypto in Græciam, e Græcia in Latium iis temporibus migrasse non inficior: sed parum et hæc Latinis arriserunt, si mere forent Ægyptiaca: nunquam sane *Chemi*, aut *Keme* nominaverunt, sed semper *Ægyptum*: nunquam *Racotim*, aut *Racotem*, nunquam *Ameiri*, nunquam *Pana*, aut *Bana*, nunquam *Panuf* etc: sed *Alexandriam* semper, *Nilum*, *Panopolim*, *Memphim* etc. dixerunt. At Ægyptios contra post Octaviani ætatem Latina, aut Latinæ originis vocabula adscivisse compertum est, sive a Latinis per Græcos, sive a Latinis ipsis ea acceperint: itaque in Rubricis Euchologio, Liturgicoque potissimum Codici ab inconcinno, minusque, ut reor, vetusto auctore additis passim inventias, ΥΔΠΠδ, *mappa*, ΩΡΩΠΙΟΝ, *orarium*, ΛΕΝΤΙΟΝ, *lin-
teum*, ΚΔΤδ ΟΡΩΠΙΟΝ, *ex ordine*, *iuxta ordinem*, ΦΔΚΤδ-
ΛΙΟΝ, etc. Verum his multo vetustiora in Ægypto sunt Latina Dignitatum, officiorum, aliaque id genus nomina fere propria, puta ΝΟΤΔΠΙΟC *notarius*, ΚΟΛΗC, *Comes*, ΠΡΕΤΩΠΙΟΝ *præ-
torium*, ΜΙΛΙΟΝ *milliarium*, ΜΕΛΙΤΟΝ *miles* etc. Demum quod maiorem initio mihi admirationem peperit, in memphitico Isaïæ Interpretæ occurrit vox ΣΦΟΡΤΟΝ, ut superius dixi; in Theotociarum vero canticis pag. 70, et 225. vox ΣΤΡΔΤδ, *strata*, la strada.

⁹ ΚδΒΒδΤΟΝ' ΚΝδΥ, *duo sabbata*. Verti etiam forsitan potest, *dwas hebdomadas*. Itaque S. Hieronymus Præf. in Reg. S. Pachomii: *Bis in hebdomada* (inquit), *quarta*, *et sexta Sabbati*, *ab omnibus ieunatur*, *excepto tempore Paschæ*, *et Pentecostes*: ubi vox *Sabbatum* pro dierum hebdomade accipitur.

¹⁰ Peritiores hæc supplebunt. Ego sic interpretabor quasi legendum esset: ΤΟΥΔΥΤΟΥ':— περιηέ ΝΣΟΟΥ ΝΤΡΟΜΠΕ'
ΝΝΕΡΩΗε' εψ'κα οεικ' ΝΤΟΟΤΨ ΕΠΤΗΡΨ γρδι etc. En igitur primæ huius capituli partis versionem:

^f „ *Eiusdem. In Quadragesima quotannis nemo inter nos panem*
„ *sibi ullo modo reponere poterit, sive ille masculus fuerit, sive femina,*
„ *sive grandis natu, sive parvulus, donec tota Quadragesima com-*
„ *plete fuerit, a primo sabbato (vel, a prima hebdomada) usque ad*
„ *exitum (finem) magni Paschatis. Sed „ etc.*

¹¹ ΕΙΤÈ ΚΟΥΪ, sive parvulus.) Pueros quoque a S. Pachomio in monasteria admissos fuisse constat. S. Hieronymus præfat. in ipsius Regulam: *In cœna similiter (inquit) mensa ponitur, propter laborantes, senes, et pueros.* Pachomius vero ipse capitulo 172: *Pueri (inquit) si in domo fuerint dediti lusibus et otio, et correpti non possint emendari etc.* Et cap. 173: *omnes autem pueri, qui non timent confundi pro peccato..... verberentur quamdiu disciplinam accipient et timorem.*

⁵ αλλαδ etc.) „ Sed eo die, quo unusquisque comedit, sive „ comedat feria quarta, sive feria tertia, sive feria secunda (vel, „ sive comedat die quarto, sive tertio, sive secundo), quum e re- „ fectorio exierint, datur ei sua portio, et comedit. Et quod non „ considerit, id ministri vespere tollant atque asportent. Et simi- „ liter qui in tota nostra Congregatione fuerit, sive masculus, ... Reliqua desiderantur.

¹² ἀπεψυτοογ') Videtur idem esse thebaice πεψυτοογ, ac memphitice ψτογφοογ. Sensus, ni fallor, est huiusmodi: *sive post tres jejunii dies, sive post duos, sive post unum manducet.* Feria hebdomadis sexta, sive Parasceve in Diurno Alexandrino Romæ edito pag. 174. vocatur memphitice non πεψ, sed πι εσοογ ἀμεδες, i. e. *dies sextus*. In Zacharia autem VIII. 19. hæc verba: *νηστεία ή τετράς, ή νηστεία ή πέμπτη, ή νηστεία ή ἑβδόμη ή νηστεία ή δεκάτη, jejunium diei mensis quar- tæ, quinta, septimæ, ac decimæ, sic vertuntur memphitice: Τ- ΝΗΣΤΙΔ' πε ψτωογ, ... ΤΝΗΣΤΙΔ' πε τιογ... ΤΝΗΣΤΙΔ' πε ψιδηψ... ΤΝΗΣΤΙΔ' πε πμετ ὑπι αΒΟΤ.* Hieronymus autem Præf. in Reg. S. Pachomii: *Qui ad mensam ire no- luerit (inquit), in cellula sua panem... accipit, sive in uno die voluerit, sive post biduum.*

* θυηι niben... εγεεχεωж, εγδιεмкаg, εре pi кос- мос εупыа ᄲиωрдн... твбг ᄲпбѡic èгрhi
exwn:— Theotoc. pag. 196. in Prec. ad Sanctos Mo-
nachos. Idest: *Justi omnes... angustiati, afficti,*
quibus dignus non erat Mundus (Hebr. XI. 37.),
orate Dominum pro nobis.

VI.

Ægyptii codicis fragmentum, septem constans membranis, longis uncias fere 10 $\frac{1}{2}$, latis uncias fere 8 $\frac{2}{3}$.

Desunt initio 226. paginæ, seu, quod idem est, 113. membranæ. Progreditur a pagina 227. usque ad paginam 240. Membrana, quæ nunc prima est, erat secunda decimiquinti quaternionis, ut appareat ex numero 16, qui in dextro ultimæ paginæ latere notatus est superne, et inferne. Quaterniones igitur erant octaptychi. Vide Specimen pag. XXX. huius voluminis num. 6.

Librarii propria hæc sunt. Character nitidus, et elegans: literarum forma vetusta et genuina: literæ ȝ peculiaris figura, nempe ȝ: interpunctio uniusmodi, scilicet punctum duntaxat: lineolæ crebræ, sed saxe accentuum loco positæ, non raro autem superfluxæ, imo delendæ: vacua spatia crebra, tamque ampla non raro, ut paucis literis integer constet versus: nulla litera rubro colore infecta: in margine flosculi identidem, aut asteriscus parvæ crucis instar, qualem in Speciminibus vides pag. XXX. num. 2, et 6. Librarius ipse non omnino indiligens, sed haud satis eruditus: græca sane vocabula potissimum mendose scribit ut ΠΥΚΗ pro ΠΗΓΗ', ΓΕΝΗΜΑ pro ΓΕΝΝΗΜΑ, ΧΙΩΡΡΟC pro ΧΕΙΜΑΡΡΟC, υε pro υΗ, ΠΛΥΓΗ pro ΠΛΗΓΗ, ΠΝΙΚΤΙΚΟΡȝ pro ΠΝΥΚΤΙΚΟΡȝ', ΟΥΔΕ pro ΟΥΤΕ, inter, ΚΗΦΔC pro ΚΕΦΔZ. Novum versum a capite exordiri non solet nisi absolutâ sententiâ: incipit autem cerebrime a capite: itaque singulos paragraphos perbreves facit. Secundi, ac tertii Fragmenti Exscriptoribus vetustior videtur, ac fortasse primi Fragmenti calligrapho suppar est, aut etiam antiquior.

Continetur hocce Fragmento mutilus Sermo, sive homilia (in Cantica fortasse): in qua Gentiles, et Hæretici impugnantur; de Ecclesia sermo habetur; et plura Cantici Canticorum loca exponuntur. Aliquam vero cum Origenis homiliis videtur habere similitudinem, quisquis sit huiusc Auctor, quem ante quintum Ecclesiæ seculum floruisse affirmare non audeo, quamvis id verisimile videatur.

Pagina I.

χε¹ σῆ² οὐτένοιγκ
νε² τῦμωτῆ
ετοοτῷμπσῶψ³
εψχωմιος
χεσενδρψ ετ
σηλ⁴ εγψανμοψ
ψαγτάκō ϖ
πωρῆ⁵ ηογνεσ
ηсобн.
ατετῆ⁶ μοψ ατε
τῆτάκō ϖπω
ρбмпωнг н
շнттнүтн.
Паїетօրշարը⁷
εրօվնայնտօօց
նիշտօց նօլ
նեխրիւլնօց.
εωչե նտետնձ
այլուն էկտէ⁸
թիյтн սպնօց
տ. նիմ⁹ պէտ
նայլու սնէօց
նէօ¹⁰ թիյтн
շիտн սն էլձ
խիշտոն նշա
÷ օն¹¹ օյն
շենձրպ սրմօց
տ. սրօօց շիտн

οΥΟΝΝΙΜΣΕΔΨ
÷ ΝΟΥΓΣΩΡ.
μαρενζοοσωῶν
ερωμε νιμσᾶ
μανιμ ἔτογ
ωψᾶν ἔρχρις
τιδνος χε ἔ
ρωμε ἔνδαι
μων . νεγμε
ρις νε·νθε ετσῆς ¹⁰
χε σεναψωπε
÷ ἔτο ἔνδαιψωρ.
περοουπάνεθη
ριονάνπε .
αλλαπάπψως
πε εψψάνμογ
δε ψαψφρ πωογ
ψαψψωπεραρ
ναρ ἔντρε ͵ σᾶ
πτρεψταψναρ .
ειχω ωπαϊ χε
ἔνετἔνζοος ¹¹
χε ογντεπα
τιδνας ογμερις
σῆ ἔρωμε . με ¹²
ρενοιτό .
ταμιο ⁶ γαρ νιμ
ογμονον χε ¹³

A D N O T A T I O N E S.

¹ Genuina horum sententia e superioribus pendet, quæ perierunt. Ethnicos vero heic Auctor alloquitur, capta forsitan occasione ex celebri Canticorum loco, *Unguentum effusum etc.*, quem paulo ante attulerit.

² Id est: „... quia in suis vobis opprobrat, dicens (Ecclesiastes X. 1.): Muscae volantes, si moriantur, perdunt conditum olei unguenti. Vos mortui estis, vos conditum vi-
tae, quod Christiani sibi ipsis inter se conservant, in vobis met-

„ *ipsis perdidistis. Si vos non pudebit averti a Deo, quisnam vos
„ bis minimorum animalium exemplum exprobrare erubescet? Quæ
„ dam sunt muscae, quæ ab omnibus muscae caninae appellantur.
„ Quibuslibet hominibus quovis in loco existentibus, qui Christiani
„ fieri nolint, dicamus nos quoque: Daemonum partes eritis, o vi-
„ ri, iuxta id quod scriptum est (Ps. LXII. 10.): Partes vul-
„ pium erunt. Ovis, belluarum non est, sed pastoris: at si mo-
„ riatur, belluarum est; harum enim cibus evadit, quem eis da-
„ tur. Hoc dico, ne illud vos dicatis quod in hominibus partem
„ habeat Satanus. Absit. Quelibet enim creatura „, etc.*

² Σὴ ΝΕΤΕΝΟΥΨ ΝΕ, *in suis.*) Videtur neutro genere ac-
cipiendum, quasi dicat, *per sua animalcula.* Joann. XIII. 1.
seu pag. lx. huius voluminis, ΝΕΤΕΝΟΥΨ ΝΕ valet, *suos.*

³ †... ἀποωψ') Memphitis τύωψ est exprobrare, im-
properare. Vide Tuk. pag. 344. Thebæi vero dicunt τεωψ. Quod ergo memphitis est ωωψ, et ωεψ, et ωηψ, id thebæis est ωψ. In Actis S. Coluthi pag. 91. legitur οωψ,
et οωψε: sed quid ibi significant hæc verba, nescio. Perdif-
ficilis sane ad explicandum est ille locus, nisi librarii, aut ty-
pothetæ mendum ibidem latere suspicemur. En illum: ΕΒΩΛ
ΣΕ ΔΥΩΨ ΔΛΔΔ ΝΕΨΩΨΕ ἀΠΕΨΩΨΑ ΓΑΠΚΔΣ. Si pro ΝΕΨΩΨΕ scriptum esset ΝΕΨΩΨΤΕ, aut ΝΕΨΩΨΚ,
verti posset: *sed corpus suum per terram (humum) trahebat.* Sed illud ΝΕΨΩΨΕ quomodo vertendum est? Οωψε sunt agri.

⁴ Græca Ecclesiastæ interpretatio sic habet: μυῖα θανατώσαι (ed. Complut. θανάτου) σαπρίσσι σκευσίαν ἐλύτις ἡδύτηκτος, i. e. muscae morientes (aut, mortuae) corruptent (*putrefacient*) præ-
parationem (*condimentum*) olei suavitatis. Vulgatus Interpres:
Muscae morientes perdunt suavitatem unguenti. Aut ergo Ægyptius
noster memoriter fortasse hæc citans, aut thebaicus Ecclesiastæ
Interpres de suo addidit ΕΥΣΗΛ, *volantes.* In huiusmodi addi-
tamenta sæpius iam incidimus: certum vero de illis judicium ab
eo ferri nequit, qui integros divinæ Scripturæ libros memphiti-
ce, aut thebaice conversos nunquam viderit, ut ego nunquam
vidi: excerpta enim illa duntaxat, sive ἀναγνώστεις, i. e. *Lectio-*
næ videre huc usque licuit, quæ in Liturgicis libris afferuntur,
ubi non raro aut demendo fortasse, aut addendo interpolantur,
et ad ægyptiacæ acoluthiacæ; aut Liturgiæ usum accommodantur.
Ceterum ea de quibus loquimur, additamenta non in ægyptia-
cis tantum versionibus, sed in græcis etiam quibusdam Biblio-
rum exemplaribus habuisse Alexandrinos, sive ægyptios constat,
idque

idque ostendi in Notis ad Didymum pag. 405, et 369, et 402, et alibi. Quod vero spectat ad hunc Ecclesiastæ locum, quo S. Cypriani ætate abutebantur Rebaptizantes, is a S. Pachomio in longiore epistola ad Syrum Patrem monasterii Chnum, et Joannem Præpositum domus eiusdem Monasterii sic citatur, Hieronymo interprete: *Sapiens et continens homo non ungetur unguento, quod demolita sunt muscae morientes.*

⁵ Thebaice ΟΟΡΟ condimentum sonat, σκευασίαν, præparationem, ut vides. Memphitice tamen ΣΩΡΣ est laqueus, et capture.

⁶ Verbum thebaicum ΚΤΕ, avertere, habes et apud Tukium pag. 515, ubi leges: ΑΠΡΚΤΕ ΠΕΚΖΟ, ne avertas faciem tuam.

⁷ ΝΙΛ.) Huius vocis causa superiora, ΕΚΤΕ ΕΠΝΟΥΤΕ, interpretatus sum, averti a Deo. Quod si cui magis placeat interpretari, converti ad Dominum, vocula ipsa ΝΙΛ heic pro unoquoque accipienda erit, ac vertendum, unumquemque pudebit: nisi forte malit quis addere dN, ac legere, ΝΙΛ ΠΕΤΝΔΨΙΤΕ dN, quem non pudebit? etc.

⁸ Apud Tuk. pag. 344, et Fragm. XIV. col. 2. habemus thebaicum verbum, ΝΟΩΝΕΩ, exprobrare. Heic, ΝΕΩΝΕΩ, idem sonat.

⁹ Per minima animacula: cuiusmodi sunt muscae.

¹⁰ ΝΘΕ ΕΤΧΗΣ, sicut scriptum est.) Græcus Int. et Vulg. et Memphiticus consentiunt: nam habent: μερίδες ἀλωπένων ἔσονται: partes vulpium erunt: ΕΥΕΨΥΨΙ ΝΣΔΝ ΤΟΙ ΝΤΕ ΣΔΝ ΒΔΨΟΡ. Sed Thebaicus Interpres, aut noster Auctor numero singulari, ΝΤΟ' ΝΒΔΨΟΡ, partes vulpis: nisi scribendum fuerit ΝΝΒΔΨΟΡ, vulpium.

¹¹ Ne dicatis etc.) Manichæorum de duobus Diis, sive Principiis errorem respicit ac propulsat, quod ab ethnicis in ægypto fortasse adoptatus esset. Itaque S. Athanasius lib. 1. contra Apollinarium pag. 746. tom. 1: Neque enim (inquit) diabolus naturæ creator fuerit, ut Manichæorum fert impietas. Ac pag. 749: *Manichæus... ajens, Hominem duobus subiacere opibus, malo et bono.*

¹² ΉΕ.) Miror ita scriptum heic fuisse. Scribe, ΉΗ: atque hinc etiam collige illud confirmari quod superius pag. 72. intuli, literam Η in Ægypto tamquam Ε, sive E prolatam interdum esse.

¹³ Notanda hæc particula, ΞΕ: videtur enim heic valere, scilicet.

ΟΝ ΥΔΥΟΥ ΤΩΣ
ΕΧΜΠΟΕΙΚ.
СОПДЕОН Удъ
ΟΥ^ωΣ ЕХНУПД
СС'. Удъгеде
ОН ЕРООУГННН^И
ННРВМЕ . дλ
λαсемосте и
÷ моу.
ПЕЇудаже Пdн
гeллhн⁶ пe.
иН гdиретикoс
нии етo нгнт
cndy.
СОПДЕН удъ
свтм⁶ епуда
жe ипноутеги
пиднtсвб.⁷
СОПДЕОН сетдio
и⁶праннпжоeic
тc пoеik⁸ иme
нtaqei eboлzн
тpe. пaнsнne
хpictidnoс.
СОПДЕОН удъ
бнтоу гнтек
клаhciа⁹. етепдai
пe пнї ннuн .
рeиpnoутe.

A D N O T A T I O N E S.

^b TdMIO FdP etc.) Id est:,, Quilibet enim creatura, non
,, solum homines scilicet, sed etiam pecudes, et feræ, et volucres,
,, et aquarum incolæ pisces, et reptilia usque ad serpentem omnia, ut
,, existerent effecit Deus (existentiam a Deo acceperunt). Sed vos
,, si in vestra incredulitate, atque in atheismo vestro moriemini,
,, partes eritis damoniorum: quia Spiritibus immundis a Domino
,, tra-

„ traditi estis, juxta illud quod Sermo (idest Scriptura) ait (1.
 „ ad Tim. l. 20.): Quos tradidi Satanæ. Plura enim sunt mu-
 „ scis habitacula: alias quidem supra mel insident, si id inveniant;
 „ alias super pane consistunt; alias in rimis * commorantur; quin
 „ etiam in hominum domibus inveniuntur, sed odio ab hominibus
 „ ipsis habentur. Quod autem nunc de muscis dictum a me fuit,
 „ id in Grecos (ethnicos), atque Hæreticos quoslibet, qui dupli-
 „ corde sint, convenit. Hi interdum quidem Dei verbum audiunt
 „ in gymnasio catechesibus habendis destinato: aliquando autem il-
 „ lius, qui panis (ex Joann. VI. 32.) verus est, ac de cœlo
 „ exivit, et christianorum vita (ex Jo. XI. 25.) existit. Domi-
 „ ni JESU nomen honorant: nonnumquam vero in Ecclesia etiam,
 „ quæ filiorum Dei domus (ex ep. ad Hebr. III. 6.) est, repe-
 „ riuntur: alias denique,, etc.

¹ ΝΕΤΣΝ ὑμογνειοορε.) Phrasi hacce pisces, et aqua-
 tilia omnia animantia, sive, ut cum Scriptura loquar, ea quæ
 moventur in aquis, designari perspicuum est. At genuina com-
 positi vocabuli, ὑμογνειοορε, derivatio quænam est? No-
 men quidem οορ, aqua, heic latere video, ut in οογν-
 εωρ, pluvia. Sed alterius vocis etymon, et radix quænam
 sit, necdum reperire potui. Docebunt peritiores. Evidem in-
 scitiam malo fateri meam, quam leves (quod plerisque etymo-
 logis placuisse video), aut etiam frivolas afferre coniecturas,
 easque vel ex memphitico verbo ΝΕΒΙ, natare, deducere, ver-
 bi gratia, vel e thebaicis verbis ΕΙΩ, lavare; ΝΕΣΙΟΟΡΕ, via; et
 ΝΟΕΙΝ, moveri: quod postremum verbum apud Tukium ha-
 bemus pag. 279, ubi ΤΠΕ ΝδΝΟΕΙΝ valet, calum movebitur,
 et pag. 308, ac demum etiam pag. 305, si tamen ibi pro ΚΕ-
 ΝδΟΕΙ legendum est ΚΕΝδΝΟΕΙ, commovebuntur.

² ΠΥΔΑΧΕ, Sermo, λόγος.) Alexandrinos Patres, Græcos-
 que, Didymum vero nominatim, vocabulo, λόγος, divinam
 sæpe Scripturam sine addito nuncupare, idque sic acceptum vo-
 ce, Sermo, latine verti a S. Hieronymo, alibi ostendi. Ne di-
 cta repetam, vide libr. 3. Didymi de Trin. cap. 3. pag. 334.
 Not. 2. Thebæos quoque ita locutos esse, hinc discimus.

³ ΣΕΝ δη, muscae. Paulo ante dixit Auctor, ΣΕΝ δη: hic
 vero ΣΕΝ δη. Lineolam quidem supra literas δη duxit librarius
 utrasque complectentem, sed eam pro accentu habere malim:
 nam passim cum ipse, tum alii accentum sic notant, si quarti,
 et quinti Fragmenti exscriptores excipias, qui raro accentum
 per huiusmodi lineolam notant.

⁴ Γαρ, enim.) Quid heic faciat ἡδε particula, vix intelligo. Ad superiora forsitan, quæ desunt, referebatur: nisi eam ab ægyptiis interdum pro causalí adhibitam non esse suspicemur.

⁵ ΕΧΝ οπάστι.) En alia rursus vox mihi fere ignota, Παστι. An *rimam*, *scissuram*, *foramen* (*fessura*, *buco*) denotat, ut respondeat memphitico nomini Φωβ? At obstat litera Σ. In Fragm. IX. pag. 54. legemus, ΕΧΝ ουπάστι οπάστι. Si ergo plurale nomen ΣΕΝΔΑΙ Auctor non præmisisset, litera Σ pro suffixo feminino singulari pronomine haberi posset, ut Παστι valeret, *rima eius* (*il buco di essa*): etenim nomen ΣΔΑΙ est femininum. An per figuram illam, quam nos solœcismum nuncupamus, singularem numerum posuit pluralis loco? Apage huiusmodi suspiciones.

⁶ Quarto Christi seculo plurimos adhuc in Ægypto Græcos, idest Ethnicos, superfuisse ostendi in Notis ad Didymum Alexandrinum lib. 3. cap. 24. Not. 3. pag. 416. Illis vero citer temporibus Homiliæ huius Auctor forsitan scripsit.

⁷ ΣΔΑΙ Παστι ΤΣΒΩ') Non ait, in Ecclesia: Ethnici enim, Hereticique ab ea, Synaxium saltem tempore, plane arcebantur. Ad eum vero τόπον, sive ædem, in qua Catechista docebat, accedere ipsos quoque potuisse dubitandum non est. Nomen autem ΤΣΒΩ in huiusmodi locum optime quadrat: ex etymo enim *locum institutionis, doctrinæ, catecheseos* sonat.

⁸ Lineola supra Ο ducta in ΠΟΕΙΚ accentus est, ut puto: alioquin delenda foret. Sed talia lector ipse per se notet.

⁹ In Ecclesia) Ethnicos etiam homines (proh flagitium execrabile!) a schismaticis in Ægypto Melitianis Episcopos ordinatos fuisse testatur S. Athanasius in Historia Arianorum n. 78. p. 309.

* pag. superiore lin. 29. sic emenda: Legendum est, ΣΕΝΔΝΟΕΙΝ, *commovebuntur*, ut puto: quæ lectio confirmatur ex Fragm. I. pag. 27. Matth. XXI. 10.

СКФ

СОΠΔΕОН ηδει
Ρε ΝΗΝСΩΝΤ.
Η НЕСМОТ ΕΤΟΥ
ηηηηе ΗДГ.
СОУН ПЕТНСΩУ
ЕВОЛГННДИ. ЕІ
ηдаке ервтн

Pagina III.

NETNΔĒTΕKKΛH
СІД СНОУГУПО
КРІСІС ЕТВЕӨӨТЕ
:: ННРВМЕ.
НТВТН ГАР НЕ
ТЕРЕ ПАДАХЕ
ЖАММОС ӘРУ
TN

τῆν · χεὶς οὐρῶν
 πτῶν ἔνδινετειρέ²
 ἔνεσθητε ἀ
 πτοεῖς σῆνον
 δι μελιδ.
 μεωδακ³ νειζων
 ωῆμετῦμαγ⁴
 ετεῖνελκῶ,
 εωδαγωω
 μῆπτηγ⁶ σᾶ
 πτρεγπωω
 ἀπελκῶ.
 νεγμεεγε γρρ
 πε ἀπατογει
 ἔβολεπογοειν
 χε νεγωοπεῆ
 δι γενταμιον⁷ εγ
 μεσ ἔνογοειν.
 ἔτειγε γωογῆ
 γελλήν. μῆ
 γαιρετικος νιμ
 εγμεεγε ἔνδαρδγ⁸

χεεγωοπεῆ
 πογοειν. χε
 σεειρε ἔνετεμῶ
 ωε⁹. εγνάγδε
 επογοειν ἀπε
 αγγελιον ἀπε
 χτε εαզмогс ἀ
 πκας τηρῆ.
 ογμονον δε χε¹⁰
 ωδαγρῶω. Ἅ
 σε ὅ ἔνῶω¹¹. αλλα
 σῆπερογον
 ἀπεγμογ σε νδ
 ρῶω. σᾶ
 πτρεγκαταργει¹²
 ἔνοι νεγμοτ ἀ
 πονηρον.
 μῆ νεγγνηθίδ¹³
 ἔνδαιμωνιοн¹⁴
 νοεωωω μῆ
 πτηγ. σῆπτρē

AD NOTATIONES.

° СОП ΔΕ ОН etc.) „ Alias denique simulacrorum figmenta
 „ faciunt, quibus cultum præstent, atque obsequium. Ex hisce igno-
 „ miniam vestram agnoscite. Alloquor vos, o qui ad Ecclesiam ob-
 „ bominum timorem cum simulatione venitis. Vos enim estis quibus
 „ Verbum (vel, Scriptura) dicit (Jerem. XLVIII. 10.): Male-
 „ dictus qui facit opera Dei negligenter. Heu misera! parva il-
 „ la animalcula, quæ in putaminibus inclusa manent, ac rupto pu-
 „ tamine, in auras celeri volatu abeunt: priusquam enim in lu-
 „ cem prodirent, semetipsos in penetralibus luce plenis habitare exi-
 „ stimabant. Simile quid Græcis (ethnicis) quoque omnibus, at-
 „ que Hæreticis contingit, qui intra semetipsos reputant, atque ar-
 „ bitrantur se in luce versari, quia faciunt ea quæ non debent
 „ (vel, quæ non decent), quamvis lucem videant Euangelii Chri-
 „ sti, quæ terram omnem implevit. Non solum autem miseri so-
 „ lent fieri, aut miseri nunc sunt, sed in suæ quoque ipsorum mor-
 „ tis die miseri erunt, cum improba illorum simulacra, eorumque

„ cum demonio familiaritates exinanientur (inanes et inutiles „ reddentur) atque in auras evanescunt, cum,, etc.

¹ ΥΕΣΟΥΩΡΤ, maledictus etc.) Jeremiæ verba in græca versione sunt: ἐπικατάρχος ὁ ποιῶν τὰ ἔργα κυρίων ἀμελῶς: quæ thebaicus Interpres, aut thebaeus Auctor ad verbum fidelissime transtulit, sed librarius aliquantulum vitiavit, ut nunc dicam.

² ΝΕΤΕΙΡΕ, qui faciunt) Mendum librarii manifestum. Scribe, ΠΕΤΕΙΡΕ, qui facit: non solum enim græcus Interpres habet, ὁ ποιῶν, faciens; sed superior etiam vox, maledictus, hanc exposcit emendationem.

³ ωεψακ) Diu vox hæcce me torsit. Quum vero bis in septimo etiam Fragmento occurrat, collatis inter se tribus hisce locis visa tandem est nihil aliud esse quam dolentis ac miserantis interiectio: o me miserum: o te miserum: o vos miseros: heu etc. Neque vero mirum illud videatur quod desinat in Κ: alia enim nonnulla similiter desinunt et apud Memphitas, ut ιοχεκ, Οδκ, Σοκ, etc. Peritiores iudicabunt, ac vocis etymon invenient, ut tutius aliquid ac certius de vocabuli significatione statuamus.

⁴ ΝΕΙ... ΕΤΩΛΑΥ. Sic etiam pag. seq. ΠΕΙ... ΕΤΩΛΔΥ. Et memph. Joh. XI. 39: οὐπαὶ ωνι οὐλαγ, quella pietra là. ζωονψημ est animalculum, ut ωηρεψημ pueri, quasi filioli.

⁵ ΝΕΛΚΩ) Hoc quoque nomen molestiam diutius attulit, et affert adhuc: nusquam enim alibi reperi. Post perpensam tamen totius periodi sententiam, corticem, folliculum, putamen denotare visa est, quo insecta inclusa manent, aut involuta, quamdiu chrysalides sunt, nec alas emiserunt. Locum hunc, Plinii verba mire illustrant lib. XI. cap. 32. scribentis: Eruca araneo accreta, quam chrysalidem appellant: rupto deinde cortice volat papilio. Lacrozius in voce ΕΛΚΟ angulum ea denotari in Act. XXVI. 26. affirmat. Si pro ΕΛΚΟ typographus scripsisset mendose ελκο, memphiticum vocabulum, cui nostrum hoc utcunque responderet, haberemus.

⁶ Locutio hæc, ωωωυ μῆν πτηγ (verbum e verbo, aquari cum vento) significat avolare, in auras evolare, et præterea, in auras evanescere, andare in fumo. In hac ipsa pagina mox videbis. Porro verbum utriusque dialecti ωηωυ, et thebaicum ωδωυ, aquari, cum particula μῆν vel memphitica ΝΕΙ construi ex his etiam exemplis patet. Nimirum Psalm. LIV. vers. 13. legimus memphitice: ΕΤΩΗΩΥ ΝΕΙ ΤΔΨΥΧΗ, unanimis mibi: et ep. ad Philipp. II. 6. apud Tuk. pag. 572. thebaice: ωδωυ μῆν πνούτε, aqualem esse Deo. Sic et Matth. XX. 12.

⁷ Malim, σῆν σεν τάλειον, *in penetralibus*.

⁸ Ήνδρόν, *apud semetipsos: intra se: dentro di se: ən* ΝΕΥΣΗΤ, *in cuor loro. Ita et mox pag. 239. Ήνδρόν, et* Ήνδρόν: *et apud Tuk. pag. 278, 266, et 495. similes locutiones.*

⁹ Ήνετεῦψε). Pro Ήνεττῦψε, ut puto: nempe, ea quæ indecentia sunt: *actiones indecoras. Matth. XVIII. 33. pag. 7. huius voluminis vidimus, Ήψε... dN, nonne oportebat? nonne decebat? Memph. Σψε pro ψε.*

¹⁰ Particula ξε hoc in loco aut παρέλκαι, aut valet, *nimirum, scilicet.*

¹¹ Ήσυχος, *miseri.*) Βωβ (memph. ξωβ) est cum *infirmus*, tum *miser*. Occurret mox rursus hæc vox pag. 232. col. 2. In epist. quidem 1. ad Cor. IX. 22. ap. Tuk. pag. 237. valet, *infirmus*: pag. vero 113. apud eundem Ήντοωβ (sic enim ibi legendum puto pro Ήντοωβ) valet, *infirmitas*. Sed Psalm. XVI. 9. quod græca versio habet, ταλαιπωρησάντων με, qui me afflixerunt, seu potius, qui miserum me reddiderunt, id memphiticus Interpres vertit, ΝΗ ΕΤΙΙ θμοι Ήξωβ.

¹² Σῶπτρεγκτάργει) Verbum Biblicum, et hellenisticum καταρρεῖν activum est, sed Auctor noster ægyptiaca consuetudine ac licentia passive id accipit. Significat *exinanire; inanem et inutilem reddere*. Ita ex. gr. in ep. ad Rom. IV. 14. κατήργηται ἡ ἐπαγγελία, valet: *inutilis et inanis effecta est promissio*.

¹³ Malim, Νευγνηθειδ', cum diphthongo.

¹⁴ Scribe, Ήδαμονιον, cum O parvo, ut Jo. X. 21. p. 27.

—
CΛ

Pagina IV.

πεπῆδα θῆπνογ	
τε νεψτογ ἔβολ ¹ .	
Ήθε ετερε νεργα	
Φῆχωμιμοс	
σῆν σδσ θηд. ξε	
πτηγ ² ήδαπιτογ	
ετεπαι πεπδω	
ΝΤθῆπνογτε.	
δγω θδτηγ ηδ	
θλοογ ³ εβολ. ετε	
τοργῆτε ετηδа	
δωληπεволгн	

τπε ⁴ .	
εψχε ογή ογά	
δε ογωώ εχνε	
ογελληн · һ	
ογαιρετікօс	
εγշաբ .. սդ	
թէչնէ պէիշա	
օն ⁵ էնելախիс	
տօն էտմաց.	
εտեւփյցис	
պէկմ նտեգ	
ՃՊԵ ըլեշտ	

ΔΥΩ ΝΟΔΤΠΕ.
 ΕΤΕΨΑΓΕ ΝΑΨΗ
 ΡΕ ΨΗΜ ΣΝΟΥΨ
 ΕΥΟΨΒΕ. Η ΕΥ
 ΣΙ ΝΙΣΡΔΥ⁶. ΕΥΖΩ
 ΖΗΜΟΣ ΖΕ ΈΝΕ
 η ΠΛΟΟΥ ΝΗΥ.
 ΣΕΝΤΕΙΨΙΝΕΟΝ
 ΝΕΝΕΤΝΔ ΕΜ
 ΜΑΝΨΙΝΕ⁷. ΉΝ
 η ΝΕΤΕΙΝΕ⁸ ΖΗΜΟΟΥ.
 ΠΕΤΟΨΑΨ ΔΕ
 ΟΝ ΕΞΠΕΤΕΙΜΔ⁹
 ΝΔΥ ΕΤΒΕ ΤΕΥ
 ΜΑΝΤΣΔΣ ΝΑΨ

ΖΕ¹⁰. ΖΕ ΣΕΚΨ Ν
 ΝΕΤΕΝΣΕΨΟΟΠ
 ΑΝ ΣΑΠΕΨΟΟΥΝ
 η ΝΝΟΤΖ.
 ΜΑΡΕΨΖΟΟΣ ΝΔΥ Ν
 ΤΕΙΣΕ ΖΕ ΝΙΨ
 ΠΕΤΖΝΟΥ ΝΝΕ
 ΚΡΟΥΡ¹¹ ΕΤΒΕ
 ΠΛΟΟΥ ΖΕ ΝΕ
 ΖΗΗΥ. ΝΘΕ
 ΕΤΕΨΑΨΖΕΠΔΥ
 ΝΝΙΝΕΤΖΙΝ.
 ΣΡΔΥ¹². ΕΒΟΛΖΕ
 ΖΕΨΑΨ ΕΒΟΛΖΙ
 ΝΕΚΡΨΟΥ ΝΔ

AD NOTATIONES.

^b ΣΑΠΠΤΡÈ ΠΕ ΠΝΔ etc.) „, cum Spiritus Dei perdet (debit, destruet) eos, iuxta id quod multis in locis dicunt Scriptura: nempe, Ventus, videlicet ira Dei, de medio tollet eos, et procella (nimirum ira quæ revelabitur de cælo) disperget eos. Si quis vero est qui Græcum (Ethnicum), aut Hæreticum de aliqua re percontari velit, is parvum illud animal sciscitur, quod sic natura comparatum est, ut deorsum, ac sursum caput moveat, quodque pueri per iocum, aut serio * interrogare solent, ac dicere: Erit ne pluvia? Tales sunt illi etiam qui ad oracula (aut bariolorum loca) veniunt, iisque pariter qui hos illuc adducunt. Quisquis autem illos insuper ob eorum multiloquium redarguere voluerit, quia mendaci sua scientia ea dicunt, quæ nequaquam existunt, is dicat illis in hunc modum: *Quis ranas interrogat de pluvia, num ventura sit, sicut ii dicere solent qui ΣΙΝΣΡΔΥ, quia ex eorum locorum ripis coaxantes vociferantur, in quibus aquarum fluenta sint? . . . , etc.*

¹ ΝΕΨΤΟΥ ΕΒΟΛ) Ex verbo th̄baico, ac memphitico, φετ εβολ, delere, exterminare. In thebaicis textibus apud Tukium habemus pag. 418, ἐφετ, ad exterminandum: Et p. 515. αἴρουψτου εβολ, deleantur: et pag. 456. τιναψωτε εβολ, delebo.

² ΗΤΗΥ, ventus etc.) Quæ heic e divinis libris allegat Auctor, ac interpretatur, ea quoad sensum pluribus in locis extare

tare ait: nempe Jobi IV. 9, exempli gratia, et alibi; in eo enim capite legimus: ἀπὸ δὲ πνεύματος ὁργῆς αὐτῷ ἀφανισθήσοται, a spiritu autem irae eius consumentur (delebuntur). Verba vero ipsa, quæ Auctor affert, in Isaia bis leguntur: nam. cap. 41. vers. 16. græcus Int. habet: ἀνέμος λήψεται αὐτές, καὶ καταγίς διασπερῇ αὐτές, *Ventus capiet eos, et procella disperget eos:* cap. autem 57. vers. 13: τέττας γὰρ πάντας ἀνέμος λήψεται, οἱ ἀποίσται καταγίς, *bos enim omnes ventus capiet, et auferet procella.*

³ ΝΔΘΛΟΟΥ). Notandum thebaicum hoc verbum, ΘΛΟ (seu ΘΛΩ) ΕΒΟΛ, *dispergere, de medio tollere.* Nusquam enim alibi reperiire hucusque potui.

⁴ Verba Pauli mutuatur ex ep. ad Rom. I. 18, suamque simul interpretationem confirmat.

⁵ Quodnam est animal hocce, quod caput modo attollere solet, modo deprimere? Num anas? num anser? At vox ΕΛΔΧΙCTON minimum sonat, saltem apud Græcos, non parvum. Verum nec omnia Ægypti animantia nobis probe nota sunt, et fieri potest ut ΕΛΔΧΙCTON, etiam quod *exiguum* sit, dixerint Thebæi: noster tamen Auctor epithetum hocce sæpius muscis, culicibus, bruchis applicat in hac homilia.

⁶ ΕΥΧΙΝΣΡΔΥ). Quanti laboris, ac molestiæ opus, meisque impar viribus aggressus fuerim quum Fragmenta hæc interpretari institui, identidem sentio: tam pauca enim thebaice scripta in lucem hactenus prodierunt, ut innumerabilia pene sint vocabula nobis ignota, quorum vim expiscari perdifficile, aut nullo modo valeas, si similium aliorum exemplorum copia destituaris. Sed tanto tunc tædio afficio, cum una eademque locutio, aut dictio sæpius occurrit, quin eius vim assequi certo possim, ut suscepti operis me pæne interdum pœniteat. Locutio hæc, ΣΙΝΣΡΔ, ΣΙΝΣΡΔΥ, ΣΙΝΣΡΔꝝ, etc. bis in quinto hoc Fragmento occurrit, semel autem in octavo pag. 280: attamen quid valeat, certo dicere necdum queo. Memphitice ΣΙΣΡΔꝝ est, *solicitum ac distractum esse, solicitate et anxie curare aliqua,* quumque apud Lucam X. 40. respondeat græco verbo περισπᾶσθαι, *in diversa trahi, esser distratto in varie cose,* verbo etiam, ΣΙΣΡΔꝝ, eadem tribui potest significatio: ut ubi Lucas ait, μάρθα περισπάστο περὶ πολλὴν διακονίαν, Vulgatus autem vertit, satagebat circa frequens ministerium; ibi utriusque sensus sit: era distratta in molte faccende, e in molti servizi: quam interpretationem ea confirmant, quæ mox vers. 41. subiungit Dominus:

soli-

solicita es, et turbaris erga plurima. Thebaica igitur locutio, ΕΡΧΙΝΣΠΔΥ, videri potest alicui valere, *serio*, et *solicite agentes*. Non omnibus tamen, quæ dixi, locis hæc congruit interpretatio, ut lectori manifestum erit cum ad ea ventum fuerit. Quod si ad vocis etymon confugias, nihil proficies: in ægyptiaca enim lingua, item ut in aliis, non semper vocabuli notatio, seu derivatio certum est germanæ significationis indicium. Ita τρο, si etymon species, valet, *vultum dare*; si usum, *precarī*: eademque ratione, ΧΙΝΣΠΔ, si etymon sequi velis, vertes, *vultum accipere*. Sed hoc ad vocis intelligentiam nihil admodum conducit. Vertendum enim videtur aliquo ex his modis: aut *subsannare*, aut *se se oblectare*: *prendersi divertimento*: *far del bordello*: aut *contendere*, aut *decipere*. Vides quam anceps hæream. Utinam cito Voideus, Giorgius, et Adlerus sua illa thebaica fragmenta edant, ut si non omnia, pleraque saltem ex obscuris ignotisque hisce vocabulis, similium inter se locorum comparatione, illustrari possint.